
Daň z vína a meziproduktů (dle jednotlivých skupin)

Snímek dat k

Zdaňovací 
období Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Leden 24 182 545 2 740 704 26 923 249

Únor 18 817 083 2 194 432 21 011 515

Březen 19 921 633 2 482 203 22 403 836

Duben 20 825 325 3 707 666 24 532 991

Květen 28 558 350 1 703 945 30 262 295

Červen 36 805 178 2 240 486 39 045 664

Červenec 29 459 329 2 019 097 31 478 426

Srpen 26 288 393 2 446 449 28 734 842

Září 27 240 831 3 150 278 30 391 109

Říjen 53 498 454 4 770 283 58 268 737

Listopad 72 051 089 4 992 306 77 043 395

Prosinec 80 910 745 3 550 071 84 460 816

Celkem 438 558 955 35 997 920 474 556 875

18.12.2024

Zdaňovací 
období Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Leden 127 766 94 127 860

Únor 301 580 2 668 304 248

Březen 74 647 164 74 811

Duben 48 439 468 48 907

Květen 78 111 71 78 182

Červen 365 511 2 786 368 297

Červenec 81 924 94 82 018

Srpen 75 934 24 75 958

Září 131 559 17 457 149 016

Říjen 155 519 2 036 157 555

Listopad 151 049 2 153 153 202

Prosinec 166 752 164 166 916

Celkem 1 758 791 28 179 1 786 970

Vyměřená daň v Kč
(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč
(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Rok 2023

Zdaňovací období Inkaso Zdaňovací období Inkaso 
03/23 - 02/24

leden 81 113 769 březen 2023 27 442 536

únor 89 225 026 duben 2023 21 201 797

březen 27 442 536 květen 2023 22 712 504

duben 21 201 797 červen 2023 26 732 704

květen 22 712 504 červenec 2023 29 390 575

červen 26 732 704 srpen 2023 37 632 224

červenec 29 390 575 září 2023 32 002 897

srpen 37 632 224 říjen 2023 29 739 536

září 32 002 897 listopad 2023 30 052 049

říjen 29 739 536 prosinec 2023 62 820 359

listopad 30 052 049 leden 2024 75 564 732

prosinec 62 820 359 únor 2024 79 394 602

Celkem 490 065 976 Celkem 474 686 515

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) Komentář:

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro 
vyplňování daňových přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 
Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování 
daňových přiznání se jedná vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631
Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro 
vyplňování daňových přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220512, 220513, 220621, 
220622 
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému 
zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vína a 
meziproduktů do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích 
zemí.
• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období 
a s užitím časového posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce 
daňových subjektů.
• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze SPD z vína a meziproduktů (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve 
zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá 
a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci 
úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v 
jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené 
dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 
obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení 
zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení 
zdaňovacího období. 

Inkaso za rok 2023 - údaj z účtu státního rozpočtu 490 065 976

Předpis za rok 2023 = vyměřená daň - vratky 472 769 905

Inkaso za období  03/2023 - 02/2024 474 686 515
 (posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Zdaňovací 
období Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do 

VDO

Leden 160 446 10 388 1 171 172 006

Únor 132 743 8 170 938 141 853

Březen 158 727 8 545 1 060 168 333

Duben 164 669 8 920 1 584 175 174

Květen 173 136 12 237 728 186 102

Červen 174 498 15 884 958 191 342

Červenec 158 523 12 624 862 172 010

Srpen 181 321 11 266 1 045 193 633

Září 158 765 11 697 1 353 171 816

Říjen 161 947 22 929 2 039 186 916

Listopad 215 982 30 855 2 134 248 972

Prosinec 317 045 34 648 1 517 353 211

Celkem 2 157 802 188 163 15 389 2 361 368

Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 
(bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)


